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Szwagier ma w oczach dziwne błyski
 

Kuba Sienkiewicz, lider Elektrycznych Gitar i neurolog, rozbiera swoją 
"Dwudziestolatkę" 

Szwagier przed dwudziestu laty / Generował same straty / Dziś ma 

w oczach dziwne błyski / Generuje zyski 

 

Nie miałem na myśli swojego szwagra, tylko tych wszystkich, którzy pracując w 

gospodarce socjalistycznej, przynosili straty. Do ich stanowisk pracy, do tego, co 

wyprodukowali, państwo musiało dopłacać. A w kapitalizmie, wykonując tę 

samą aktywność, wypracowują zysk! 

 

Na moim podwórku to się zresztą ostatnio odwróciło. Od dyrekcji szpitala 

dostajemy alarmujące informacje, że nasz oddział przynosi same straty. A my 

wiemy, że nie da się wykonać większego "obrotu pacjentami", i tak wypisujemy 

ludzi najszybciej, jak się da. Dotyczy to nie tylko neurologii, ale całego szpitala. 

To widoczny znak, że w służbie zdrowia pozostały mechanizmy socjalistyczne. 

 

Sąsiad szmuglem się zajmował / Bał się pisma, szeptów, słowa / 

Albo chętnie chwiał się w bramie / Robi dziś w reklamie 

 

Przypomniała mi się historia osób, które za PRL drukowały podziemne gazetki, 

a w III RP przejęły billboardy miejskie w Warszawie. Kiedyś zajmowali się 

słowem w ukryciu, ich gazetki też czytało się w ukryciu. A teraz swoim 

przekazem walą po oczach. 

 

Opowiadał mi o nich Jacek Kleyff, który sam zresztą świadomie nie wyszedł z 

"podziemia". Ciągle jest pod prąd, bo to artysta poszukujący, dlatego odrzuca 

komercję. Ale to kwestia wyboru artystycznego, a nie przymusu ustrojowego. 

 

Jeden z drugim z aparatu / Wuj kuzynom, żona bratu / Podleczyli swoje ranki / Założyli banki 

 

To oczywiste nawiązanie do grubej kreski i późniejszego uwłaszczenia nomenklatury. To zgrzyt w tej laurce na 

dwudziestolecie, ale nie mogłem go pominąć. Czy można było temu zapobiec? Nie wiem. Wiem, że do zmiany ustroju 

zabrali się ludzie, którym zależało na Polsce, pierwszy rząd tworzyli Tadeusz Mazowiecki, Leszek Balcerowicz. Nie 

byłoby na miejscu, gdyby teraz Kuba Sienkiewicz wymądrzał się, czy można było wtedy rządzić lepiej. Ale faktem jest, że 

dokonało się gładkie przejście komunistycznej nomenklatury do biznesu. Nie wszystko w III RP poszło idealnie. 

 

Sołtys strzelił sobie plakat / Będzie piąta już kadencja / Co za szyk i jaka klasa / Elokwencja 

 

Ten utwór powstał z inspiracji Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, to dla nich włożyłem tego sołtysa. Prosili mnie, 

żeby pokazać, jak ważną zmianą w III RP jest przekazanie realnej władzy samorządom lokalnym. Sołtys wygląda 

śmiesznie, ale jest nasz, swojski. Martwi się pan, że on rządzi już piątą kadencję? Musi tak być, że ktoś w środowisku 

lokalnym zyskuje trwałe poparcie, a nie ciągle od lewa do prawa. 

 

Czy coś w tym jest, czy nie ma nic / Gdzie naszych dwóch, tam zdania trzy / Każdy zobaczy, jak mu się 

widzi / Albo wyszydzi 

 

To refren, on ma nastrój balladowo-uroczysty. Chciałem, żeby piosenka dała odpór narzekaniom na III RP. Żeby widzieć 

nie tylko jej wady. 
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